
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 77/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de instalaciones de climatización e iluminación, instalación
de fotovoltaica y adecuación de urbanización en delegación Unión de Mutuas Sagunto de Unión de
Mutuas, MCSS n.º 267 asi como la coordinación de seguridad y salud en la ejecución de los trabajos.
(5 lotes).

Valor estimado del contrato 303.529,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 367.271 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.529,75 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2023 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Lote I, IV y V: 6 meses. Lote II y III: 4 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote I a favor de Serviclima Servicio de Climatización, S.L.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía Lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote I
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote II: Desierto.
Lote II a favor de Energer Energy Holding, S.L.
Lote IV: Desierto.
Lote V a favor de Molt Inversiones, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Atendiendo a lo
detallado en el apartado 3.9 del PCAP

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Modificación de instalación de climatización en centro asistencial
Unión de Mutuas de Sagunto.

Presupuesto base de licitación
Importe 224.864,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.838,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía Lote II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 138.772,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.744,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Oferta técnica Lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Serviclima, Servicio de Climatización SL
NIF B96483730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.772,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.914,94 EUR.

Motivación

Motivación Lote I a favor de Serviclima Servicio de Climatización, S.L.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización Del 05/05/2023 al 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Sustitución de instalación de iluminación en centro asistencial Unión
de Mutuas de Sagunto.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.991,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.868,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía Lote III
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica Lote II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación Se declara DESIERTO el Procedimiento Abierto Simplificado convocado para la adjudicación de los
contratos del Lote II: Sustitución de instalación de iluminación en centro asistencial Unión de Mutuas de Sagunto, ante
la no presentación de ofertas, y se autoriza la tramitación de nuevo Procedimiento de Licitación.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote III: Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo en centro asistencial
Unión de Mutuas de Sagunto.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.295,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.996,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 27.096,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.748,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote III
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Servicio de mantenimiento preventivo anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica Lote III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ENERGER ENERGY HOLDING, S.L.
NIF B87240396
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.096,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.787,29 EUR.

Motivación

Motivación Lote III a favor de Energer Energy Holding, S.L.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote IV: Adecuación de zona de urbanización en centro asistencial Unión de
Mutuas de Sagunto.

Presupuesto base de licitación
Importe 85.094,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.325,65 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía Lote IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote IV
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica Lote IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se declara DESIERTO el Procedimiento Abierto Simplificado convocado para la adjudicación del contrato
Lote IV: Adecuación de zona de urbanización en centro asistencial Unión de Mutuas de Sagunto, ante la no
presentación de ofertas, y se autoriza la tramitación de nuevo Procedimiento de Licitación.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote V: Coordinación de seguridad y salud de los trabajos de los lotes I, II, III
y IV.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.025 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.002,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.843,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote V
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Molt Inversiones S.L ADAPTAT Contratación Pública
NIF b98786312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.002,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.423,33 EUR.

Motivación

Motivación Lote V a favor de Molt Inversiones, S.L.
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización Del 04/05/2023 al 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

77/2022 Sobre II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2023 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Atendiendo a lo
detallado en el apartado 3.9 del PCAP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7hpIAd0AdX57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010880454 |  2023-699799 | jue, 04 may 2023 12:12:42:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24653153156666912172549466815741446227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7hpIAd0AdX57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

